ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г. № 156
Москва

& создании Научного совета
по истории Великой Отечественной
войны 1941-1945 гг. при Отделении
историко-филологических наук РАН
(представление Отделения)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при Отделении историко-филологических наук РАН Научный

совет по истории Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

2. Утвердить академика РАН Тишкова Валерия Александровича и

доктора исторических наук Петрова Юрия Александровича (федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт российской истории

Российской академии наук) (по согласованию) сопредседателями Научного

совета по истории Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

3. Внести соответствующие изменения в приложение 2 к постановлению

президиума РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О Перечне научных, экспертных,

координационных советов, комитетов и комиссий, состоящих при президиуме

РАН и отделениях РАН по областям и направлениям науки».

Президент РАН
академик РАН Серга&Ж

w УШ
СЕКРЕТАРИАТ

ПРОТОКОЛЬНЫЙ
ТА ОТДЕЛ Ша
И.о. главного уШ^юго секретаре
президиума РА1щ|/^^
член-корреспонлент^ОЖ^ Макоско